2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2024 № 249-п
О внесении изменений в постановление администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района от 31.01.2024 № 63-п «Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»
В  соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 18.04.2024 № 175-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 08.07.2020 № 313-п «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций Ивановской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 31.01.2024 № 63-п «Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования» следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«2. Установить с 01.03.2024 педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района,  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 10000 рублей в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек (но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1  педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах).

На начисленные выплаты денежного вознаграждения за классное руководство осуществляются соответствующие отчисления по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды РФ (Фонд пенсионного и социального страхования РФ на страховые взносы, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний).».

    2. Опубликовать настоящее постановление в   сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

                                         В.Ю. Лаптев